Постановление Администрации города Заречного от 22.09.2010 № 1345 (в редакции от 19.11.2010 № 1660, от 18.01.2011 № 19, от 01.03.2011 № 267, от 19.04.2011 № 727, от 08.06.2011 № 1096)
О реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2012 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области
В целях реализации долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2009-2012 годы, утвержденной Постановлением Правительства Пензенской области от 20.10.2008
№ 679-пП (с изменениями и дополнениями), в соответствии со статьями 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно - территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г.Заречного п о с т а н о в л я е т:

1. Определить отдел учета и распределения жилья Администрации города Заречного уполномоченным органом, ответственным за реализацию подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2012 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области.

2. Утвердить Порядок взаимодействия по реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2012 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области (приложение № 1).
3. Утвердить Положение о Комиссии по реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2012 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области (приложение № 2).

4. Утвердить состав Комиссии по реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2012 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области (приложение № 3).

5. Утвердить состав рабочей группы комиссии по реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2012 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области (приложение № 4).

6. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации "Ведомости Заречного".
7. Настоящее постановление действует со дня опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Климанова О.В.

Глава Администрации                                                                                           В.В. Гладков

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Заречного

от 22.09.2010 № 1345_______
Порядок

взаимодействия по реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2012 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области
1. Комиссия по реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2012 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области (далее Комиссия):

1.1. Координирует работу по проведению мониторинга жилищных условий многодетных семей.

1.2. Координирует деятельность рабочей группы по обследованию:

- социально-бытовых условий проживания многодетных семей;

- жилых помещений многодетных семей с целью определения видов работ по капитальному ремонту и (или) реконструкции, и (или) строительства жилых помещений.

1.3. Проводит анализ представленных многодетными семьями документов с целью определения и установления соответствия (несоответствия) многодетных семей критериям участников подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2012 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области, установленным в пункте 1 Порядка и условий предоставления мер социальной поддержки многодетных семей, утвержденного Постановлением Правительства Пензенской области
от 10.12.2009 № 953-пП (с изменениями и дополнениями).
1.4. Формирует очередность в соответствии с датой подачи заявления на основании представленного полного пакета документов.
1.5. Осуществляет приемку работ после завершения капитального ремонта и (или) реконструкции, строительства жилого помещения (согласно заключенному договору).
1.6. Обеспечивает целевое эффективное и рациональное использование финансовых средств, выделенных из бюджета Пензенской области на реализацию Подпрограммы.

1.7. Осуществляет контроль за реализацией Подпрограммы.

2. Отдел учета и распределения жилья Администрации города Заречного:
2.1. Проводит информационно-разъяснительную работу среди населения по освещению целей и задач подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2012 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области (далее - Подпрограмма).
2.2. В составе рабочей группы осуществляет мониторинг жилищных условий многодетных семей, с целью выявления среди многодетных семей претендентов на участие в Подпрограмме.
2.3. Информирует многодетные семьи об условиях участия в Подпрограмме. Оказывает содействие многодетным семьям в выборе формы реализации права на получение мер социальной поддержки.

Подбор физических и (или) юридических лиц на проведение работ по капитальному ремонту и (или) реконструкции жилого помещения, строительство жилого помещения многодетная семья осуществляет самостоятельно.

2.4. Обеспечивает прием от граждан заявлений и необходимых документов для участия в Подпрограмме.

2.5. Определяет объем финансовых средств для предоставления меры социальной поддержки на основании документов представленных многодетной семьей, исходя из расчета утвержденного Подпрограммой.

2.6. Направляет в сроки до 1 февраля, 1 мая и 1 августа текущего года в Министерство здравоохранения и социального развития Пензенской области необходимые для принятия решения о включении либо отказе во включении многодетной семьи в число участников Подпрограммы документы:

- заявки на включение в Подпрограмму многодетных семей;

- заключения по результатам проведенного мониторинга жилищных условий многодетных семей;

- представленные многодетными семьями копии документов, предусмотренных Порядком и условиями предоставления мер социальной поддержки многодетным семьям в рамках реализации Подпрограммы.
2.7. Письменно информирует многодетные семьи о включении либо об отказе во включении их в число участников Подпрограммы в течение 10 дней после получения копии приказа Министерства здравоохранения и социального развития Пензенской области.

2.8. Направляет копию приказа Министерства здравоохранения и социального развития Пензенской области в Департамент социального развития города Заречного, Муниципальное учреждение "Управление капитального строительства" города Заречного.

2.9. Представляет в установленном Подпрограммой порядке информацию и документы, связанные с осуществлением своих полномочий в рамках Подпрограммы.
3. Департамент Социального развития города Заречного:

3.1. В составе рабочей группы обследует социально-бытовые условия проживания многодетных семей, подавших заявления для участия в Подпрограмме.

3.2. Формирует заявку на финансирование по данной Программе на очередной месяц до 25 числа текущего месяца с учетом планируемых выплат по участникам программы, планирующим представить полный пакет документов в очередном месяце.

3.3. Направляет в Казначейский отдел исполнения бюджета Финансового управления города Заречного заявку на текущую дату финансирования для перечисления бюджетных средств на лицевой счет  Департамента социального развития города Заречного.

3.4. Осуществляет перечисление денежных средств:

- продавцам строительных материалов по предъявлении счетов на оплату;

- физическим и (или) юридическим лицам, осуществляющим по договорам капитальный ремонт и (или) реконструкцию жилого помещения, 30% авансовый платеж от суммы выделенных многодетной семье денежных средств - после подписания договора на проведение капитального ремонта и (или) реконструкции жилого помещения, 70% от суммы выделенных многодетной семье денежных средств - после подписания акта выполненных работ;
- продавцам жилого помещения на вторичном рынке жилья после регистрации договора купли-продажи в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пензенской области.

4. Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации города Заречного:
4.1. Организует деятельность рабочей группы по обследованию:

- социально-бытовых условий проживания многодетных семей;

- жилых помещений с целью определения видов работ по капитальному ремонту и (или) реконструкции, и (или) строительства жилых помещений с составлением актов обследования жилых помещений.

5. Муниципальное учреждение "Управление капитального строительства" города Заречного:

5.1. Ведет работу по проверке сметы (сметного расчета) либо ведомости необходимых строительных материалов на проведение капитального ремонта и (или) реконструкции жилого помещения, строительства жилого помещения.

5.2. Осуществляет технический надзор за ходом строительства, капитального ремонта и (или) реконструкции жилого помещения и приемку работ после завершения капитального ремонта и (или) реконструкции строительства жилого помещения (согласно утвержденному объему работ).

6. Финансовое управление города Заречного:
6.1. На основании заявки Департамента социального развития города Заречного перечисляет Департаменту социального развития города Заречного денежные средства, поступившие из бюджета Пензенской области в виде субвенций, на финансирование мероприятий в рамках реализации данной Подпрограммы.
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

города Заречного

от   22.09.2010   № 1345
Положение
о Комиссии по реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2012 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области
1. Комиссия по реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2012 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области (далее - Комиссия) осуществляет координирующие функции по работе с многодетными семьями, постоянно проживающими на территории города Заречного Пензенской области, подавшими заявления для участия в подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2012 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области (далее - Подпрограмма).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Постановлением Правительства Пензенской области от 10.12.2009 № 953-пП "Об утверждении долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере» на 2010-2015 годы» (с изменениями и дополнениями), иными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Пензенской области по вопросам социальной поддержки многодетных семей, а также настоящим Положением.

3. Комиссия в пределах своей компетенции:

3.1. Обеспечивает осуществление мероприятий, предусмотренных Программой, с целью получения мер социальной поддержки многодетными семьями - участниками Подпрограммы на капитальный ремонт и (или) реконструкцию, строительство жилого помещения либо на приобретение жилого помещения на вторичном рынке жилья за счет средств  бюджета Пензенской области.

3.2. Имеет право приглашать на свои заседания для получения информации по рассматриваемым вопросам должностных лиц, представителей органов местного самоуправления и общественных объединений города Заречного.

4. Рабочая группа Комиссии по реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2012 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области (далее Рабочая группа), сформирована для выполнения следующих работ:

4.1. Мониторинг жилищных условий многодетных семей, с целью выявления среди них претендентов на участие в Подпрограмме.

4.2. Обследование социально-бытовых условий проживания многодетных семей.

4.3. Обследование жилых помещений многодетных семей с целью определения видов работ по капитальному ремонту и (или) реконструкции, и (или) строительства жилых помещений.
Персональный и количественный состав рабочей группы утверждается постановлением Администрации города Заречного.
5. Состав и организация деятельности Комиссии:
5.1. Комиссия состоит из председателя, заместителей председателя, секретаря и членов Комиссии.
Персональный и количественный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города Заречного.

5.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

5.3. Заседание Комиссии правомочно, при наличии 2/3 ее состава. Решения принимаются большинством голосов от числа присутствующих.

5.4. Заседания Комиссии оформляются протоколами с указанием даты заседания, персонального состава присутствующих членов Комиссии, состава приглашенных, повестки дня.

 Протокол подписывают председатель, секретарь и члены Комиссии, присутствующие на заседании.

5.5. В случае отсутствия председателя Комиссии  его функции исполняет один из заместителей председателя Комиссии.
Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Заречного

от 22.09.2010  №  1345
Состав Комиссии

по реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2012 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области
	Председатель Комиссии:

	Климанов О.В.
	- заместитель Главы Администрации города Заречного

	Заместители председателя Комиссии:

	Головашева Н.Ю.
	- начальник отдела учета и распределения жилья Администрации города Заречного

	Ильин Ю.О.
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации города Заречного

	Секретарь Комиссии:

	Гаврилина И.В.
	- ведущий специалист отдела учета и распределения жилья Администрации города Заречного

	Члены Комиссии:

	Воронянский С.А.
	- начальник Муниципального учреждения "Управление капитального строительства" города Заречного

	Журавлев О.Е.
	- заместитель директора Муниципального учреждения "Правовое управление" города Заречного

	Коннов И.Н.
	- директор Муниципального предприятия "Зареченский центр технической инвентаризации" города Заречного

	Полимова Т.С.
	- начальник контрольно-ревизионного отдела Финансового управления города Заречного

	Лазарев С.В.
	- начальник Департамента социального развития города Заречного

	Хвальчев Н.Н.
	- генеральный директор Муниципального унитарного предприятия жилищно-социального и коммунального хозяйства города Заречного

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Заречного

от 22.09.2010 №  1345
Состав рабочей группы
Комиссии по реализации по реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2012 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области
	Канаев В.И.
	- начальник отдела по капитальному ремонту Муниципального учреждения "Управление капитального строительства" города Заречного (по согласованию)

	Коннов И.Н.
	- директор Муниципального предприятия "Зареченский центр технической инвентаризации" (по согласованию)

	Косякова Л.В.
	- ведущий специалист Департамента социального развития города Заречного

	Максимова О.А.

	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации города Заречного

	Мосин В.В.
	- главный специалист - начальник производственно-технического  отдела Муниципального унитарного предприятия жилищно-социального и коммунального хозяйства города Заречного (по согласованию)

	Гаврилина И.В.
	- ведущий специалист отдела учета и распределения жилья Администрации города Заречного